

11. Ansøgning om støtte til Ung Kunst (2009-52769)

Malene Campbell og Manya Lee søger, i samarbejde med ULK (Fra Statens Museum for Kunst), støtte til afholdelse af kunst arrangementet 'Ung Kunst 2009'.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. At Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte kunstarrangementet Ung Kunst 2009

Problemstilling

Ung Kunst 2009 – arrangementet, der også blev afholdt sidste år, vil vare 1-2 uger og vil sandsynligvis blive afholdt i Råhuset på Vesterbro. Udstilling vil finde sted i efteråret 2009 og vil rumme mellem 20 og 30 kunstnere i alderen 15-30 år. Her vil hele spektret indenfor kunstens verden være repræsenteret, herunder maleri, fotografi, installation, video, skulptur mm.

Derudover vil udstillingsdagene vil også byde på workshops, debatter, foredrag, performance og små koncerter.

Ønsket er at skabe større fokus på den uprofessionelle kunst, samt støtte Københavns kulturelle scene med et projekt *af og for* unge. Ung Kunsts formål er at give unge kunstnere mulighed for at udstille deres kunst. Her skal økonomi eller en kreative uddannelsesbaggrund ikke være et krav for adgangen til udstillingen. Derimod er ideen, at de unge kunstnere rundt omkring i landet skal opleve at tilgangen til den kreative verden ikke behøver at være så kringlet.

Manya Lee og Malene Campbell, som fik idéen til udstillingen i 2008, er primus motorer for projektets gennemførelse, hvor der lægges stor vægt på den demokratiske proces og inddragelsen af unge kunstnere.

Samarbejdet med ULK's kunstpiloter, som alle er mellem 12 og 21 år, vil danne rammen for planlægningen og organiseringen af forløbet.

I dette forløb vil kunstnerne blive inddraget i processen, så også den enkelte stemme bliver hørt. Når arrangementet først afholdes i september er det netop fordi man ønsker at have tid til at inddrage kunstnerne i planlægningsprocessen.

Kraftverket vil være behjælpelig med rådgivning og hvis ønsket også faciliteter i form af udstillingslokale og udstyr.

Derudover arbejder Ung Kunst 2009 på et samarbejde med ungkunst.nu (www.ungkunst.nu).

Annoncering af eventen vil foregå ved udeling af flyers og plakater, som vil blive uddelt i byrummet og på diverse skoler. I månederne op til udstillingen vil de ansøgende kunstneres værker blive uploadet på enten UNG KUNST's egen hjemmeside eller på ULK's hjemmeside. Dermed får alle mulighed for at vise sine værker – og dette også selvom det kun bliver et mindre udvalg, som vil blive vist på den fysiske udstilling (i Råhuset).

Arrangørerne har søgt 20.000kr fra ungdomskulturpuljen.

Arrangørerne søger Vesterbro lokaludvalg om et samlet beløb på 20.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 15. april. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at arrangementet ikke støttes idet der ikke er nogen særlig Vesterbrotilknytning.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte arrangementet Ung Kunst, kan pengene bevilges af projektpuljen.

bilag

[Ansøgning Ung Kunst](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at tiltræde indstillingen.

